МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«КИИКСКИЙ КУЛЬТУРНО – ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по противодействию

коррупции, утвержденной приказом директора КДЦ по основной

деятельности

от 17.12. 2022 г. № 40

 «17» декабря 2022г.                                                                                  №   1

12:00- 17:00 часов

с.Киик

 Присутствовали:

  Председатель комиссии – З.Н. Шершнева, директор учреждения

культуры;

 Секретарь –Н.И. Никитина художественный руководитель МКУК «Киикский

КДЦ»;

    Член комиссии –Е.В. Блохина- бухгалтер, Н.В. Володькина-председатель

профкома, киномеханик.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разработка проекта Положения об антикоррупционной политике в

МКУК «Киикский КДЦ»;

2. Разработка нового Кодекса этики и служебного поведения работников

МКУК «Киикский КДЦ»;

3. Разработка в Положение о конфликте интересов в МКУК «Киикский

КДЦ»;

4. Разработка проекта Регламент обмена деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства МКУК «Киикский КДЦ»

5. Разработка проекта Плана-Программы противодействия коррупции в

МКУК «Киикский КДЦ»;

6. Разработка Положения о порядке работы по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов среди работников учреждения

культуры при осуществлении ими профессиональной деятельности

(далее Положение), определяет порядок работы в Муниципальном

казённом учреждении культуры «Киикский культурно-досуговый

центр"»
7. Разработка карты коррупционных рисков в МКУК «Киикский КДЦ»;

8. Антикоррупционная оговорка.

9. Назначение ответственных лиц по профилактике коррупции в МКУК

«Киикский КДЦ».

СЛУШАЛИ:

Председателя  комиссии  З.Н. Шершневу о необходимости, в

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения

коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного

законодательства в деятельности МКУК «Киикский КДЦ», урегулирования

конфликта интересов, создать и ввести в действие локальные акты,

регламентирующие работу антикоррупционной направленности в

учреждении культуры.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ (единогласно):

1. Разработать до 01.06.2023г. Антикоррупционную политику в

учреждении МКУК «Киикский КДЦ» согласно п. 1 ст. 1

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»

2. Не позднее 01.06.2023г. Утвердить следующие нормативные акты

антикоррупционной направленности в МКУК «Киикский КДЦ» на

период 2023-2026г:

• Положение о комиссии по противодействию коррупции

МКУК «Киикский КДЦ» (Приложение 1);

• Кодекс этики и служебного поведения работников МКУК

«Киикский КДЦ» (Приложение 2);

• Положение о конфликте интересов в МКУК «Киикский КДЦ»

(Приложение 3)

• Регламент работы комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в МКУК «Киикский КДЦ»

(Приложение 4)

• План- Программа противодействия коррупции в МКУК

«Киикский КДЦ»  (Приложение 5);

• Положение о порядке работы по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов среди работников

учреждения культуры при осуществлении ими профессиональной

деятельности (далее Положение), определяет порядок работы в

Муниципальном казённом учреждении культуры «Киикский

культурно-досуговый центр"» (Приложение 6)

• Карту коррупционных рисков в МКУК «Киикский КДЦ»

(Приложение 7)

• Антикоррупционная оговорка (Приложение 8)

3. Назначить ответственными лицами по профилактике коррупции в

МКУК «Киикский КДЦ»:

 художественного руководителя- Н.И. Никитину.

4.  Принятые и утвержденные руководителем учреждения локальные

акты разместить на официальном сайте МКУК «Киикский КДЦ» до

01.06.2023г.

Председатель комиссии                                        З.Н. Шершнева

Секретарь                                                               Н.И. Никитина

Член комиссии                                                      Е.В. Блохина

                                                                                Н.В. Володькина